profutura.  Nominatim,  etc,  deinde  eunctis  posses- 
sionibus  enumeratis. 

Datum  Laterani  vm  Kalendas  Decemb.  per  ma- 
nus  Petri  S.  R.  E.  presbyteri,  cardinalis  ac  bi- 
blioth.,  auno  xi  pont.  dom.  Gregor.  VII  papae,  auno 
videlicet  Dom.  Incarnat.  1083,  indict.  vi 
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LXII. 

BuU(f  Gregorii   Vll  pro   monosterio  S. 
Pincrolensis. 

Marice 

(Annol083.) 

[Guichenon,  Histoire  ginealogique  de  la  maison  de 
Snvote,  Preuves,  tom.  III,  pag.  16.  | 

GaEGORiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  Arnulpho  veuerabili  abbati  monasterii  San- 

ctae  Mariae  in  Pinarolo  constituti,  suisque  succes- 
soribus  regulariter  intrantibus  in  perpetuum. 

Religiosis  desideriis  et  petitionibus  justis  beuigni- 
tatis  studio  ac  benevolentiac  munere  effectus  tri- 
bucndus  est,  ut  dum  spirituali  auctoritate  susceptae 
dispensationis  effectum  peragit,dum  venerabilibus 
locis  praesidium  defensionis  impendit  affectus,  iude 

augeatur  divinac  retributionis  meritum,  quod  iu  prae- 
stando  beneficio  uon  minor  fuerit  cbaritas  quam 
potestas.  Hacc  enim  et  bonorum  studiis  teinpore 
proliciendi  auctoritatem  tribuit,  et  opus  proprium, 

fructum  perfectiouis,  Deo  acceptabile  reddit.  Qua- 
propter  aequitatem  tuac  postulationis  attendentes, 
praefato  monasterio  S.  Mariae  cui  praeesse  videris, 
charissime  (ili  ct  pracnomin.ite  abba,  cum  omnibus 
sibi  pertinentibus,  subsanctaj  Romanae  etapostolicac 
sedis  tutela  susceptum,  interpellante  charissima  S. 

Petri  filia  comitissa  Adelayda  cum  filiis  suis,  qna- 
eumdein  veuerabilem  locum ,  pro  redcmptionc  ani- 
mae  suae  suorumque  parentum,  ex  propriis  faculta- 
tibus  fundavit  atque  constituit,  praesenti  privilegio 

apostolicae  auctoritatis  munimus,  et  perpetuo  robo- 
ratum  fore  sancimus;  concedentes  et  coufirmantes 
eidem  monasterio,  ac  ejus  catholicis  abbatibus  in 

perpetuum,  tam  iu  ecclesiis  quam  in  villis,  agris, 

vineis,  cultis  et  incultis,  et  in  omuibus  quae  nunc  le- 
galiter  possidet,  vel  in  posterum,  juste  quomodolibet 
[possidebit],  quatenus  sub  apostolica  tuitione,  injure 

ac  proprietate  praefati  monasteiii,  sub  regimiue  ab- 
batiali,  adcommunem  usum  fratrum  ibi  Deo  famu- 
lantium,  semper  illibata  permaneant.  Statuimus  ut 
nemo  ibi  mortuum  sepelire  prohibeat,  secuudum 

quod  beatus  papa  Gregorius,  Agapito  Urbis  Veleris 
episcopo  promulgat,  salva  justa  consuetudine  sui 
episcopi,  et  sanctae  matris  Ecclesiae. 

Item,  in  hac  eadem  nostra  decretali  pagina  sanci- 

A  abbas,   susceptaque,  secundum  morem,  regula  et 

cura  regiminis,  a  saeculari  potestate,   quae  pro  tem- 
pore  ibi  fuerit,  sine  omni  contradictione  laudetur, 

nec  aliter  contradiceudi  licentia  per  potentiam  ali- 

cujus  domini  protegetur,  nisi  forte  a  pluribus  et  re- 
ligiosis  viris  alicujus  electio  improbetur.  De  conse- 
cratione  vero   abbatis  et  cohabitatione  fratrum  ita 

decernimus  ut,  si  episcopus,  in  cujus  dioecesi  est, 
oidinatione  et  vita  religiosus  fuerit,  ordinationem 

gratisfaciat,  alioquin  Astensem  episcopum,  subejus- 
dem  religionis   observatione,  abbas  pro   sua  suo- 
rumque    monachorum    ordinatione    requirat;    sin 

vero  ct  hic  talis  religionis  expers  fuerit,   Albingau- 
nensem  episcopum  adeundi  licentiam  habeat.  Quod 
si,  peccatis  facieutibus,  et  ille   contra  religionem 

B  constitutus  apparuerit,  praedictus  abbas  apostolicam 
sedem  adeuudi  liberam  licentiam    habeat,  quateuus 

a  Romano  pontifice   suae  ordinationis   et   suorum 
fratrum    honorem   atque    mandata  suscipiat.  Hacc 

omnia  quae  infra  terminos  ejusdem  parochiae  conti- 
neutur.ecdesiadeAdreio;  ecclesia  S.Saturnini,quac 

est  super  Ligerim;  ecclesia  Sancti  Petri   de  Monte 

Foleti,     et  quiquid    Robertus  de  Monte-Goutorio 
\  iadocinensi  ccenobio  donavit,  et   ejus  Glius  Rer- 
trannus  concessit ;  ecclesia  Sancti  Joannis,  quae  est 

super  Ligcrim  :  neque  ctiam  subditas  pracdicto  Ioco 

ecclesias,  ubicunquc  sint,   excommuiiicare,   vel  in- 
terdicere  cuiquam  liceat,  nisi  apertis   pro  culpis,  et 

quas    Viudocineusis  abbas  et   fratres  canonice   ab 
ipsis  episcopis  admoniti  emendare  contempserint.  Si 

quis  vero  contra  illum  beati  Petri  locum  pro  aliqui- 
bus  rebus  causari  voluerit,  non  ei  abbas  vel  fratres 

rcspondeant,  antequam  Romanum  poutificem  con- 
suluerit,  quia   quidquid  siue   nostro   vel   successo- 
rum  nostrorum  judicio  delinitum  fuerit,  sive  distra- 
ctum,  irritum  erit.  Praeterea  notum  esse  volumus 

sanctae  Dei  Ecclesiac  fidelibus,   et  huic  nostrae  con- 
firmationi  adnectendum ,  quod  Theodericus  Carno- 

tensis  episcopus,  in  cujus  dicecesi  supradictum  Vin- 
docinense   mouasterium  situm  noscitur,  Clementis 

papae  praesentiae   suam  transmiserit  epistolam,  ro- 
gans  eum  quatenus  monasterium  ipsum  per  illum 
sic  sua  corroboretur  auctoritate,  ut  nulli   successo- 

rum  suorum  post  eum  res  hujus  lociauferre  vel  mi- 
mus  atque  constituimus  ut,  defuncto  abbate  praefati  ~  nuere,  vel  excommunicare,  seu  interdicere,  vel  po 
cceuobii,  abbates  monasteriorum  videlicet  Fructua 

riensis,  Bremensis,  S.  Salvatoris  Taurinensis,  S. 

Michaelis  Clusini,  et  si  alii  religiosi  iu  illis  parti- 
bus  fuerint,  iu  uuum  conveniant,  in  quorum  prae- 
sentia  fratres  aliquem  de  congregatione  ejusdem 
mouasterii,  si  quidem  idoneum  reperire  valeant, 
communi  consensu  in  abbatem  sibi  eligant.  Quod 

si  ex  suis  nequiverint  fratres  huic  regimini  con- 
gruum  invenire,  aliunde  talem,  cui  sacri  canones 

et  monastica  regula  non  contradicat,  eligant;  qua- 
tenus  electio,  si  bona  fuerit,  a  praedictis  abbatibus 

probetur,  sin  vero  illorum  discreto  judicio  repro- 
betur,  a  fratribus  in  congruam  personam  trausmit- 
tetur.  Denique  hoc  ordine   et  hac  cautela  electus 

testatem  aliquam  in  ipso  loco  exercere  liceret,  seu 
quolibet  modo  rectorem  loci  vel  fratres  molestare 
aut  inquietare  auderet,  quod  Clemens  papa  benigne 
annuit,  et  uos  nostra  auctoritate  dignum  annuere 
censuimus.  Si  quis  autem  violator  hujus  nostri 

praecepti  exstiterit,  nisi  resipuerit,  et  Romanae  Ec- 
clesiae  satisfecerit,  sciat  se  apostolica  auctoritate 
perpetuo  anathemate  perculsum,  atque  a  corpore 
sanctae  Ecclesiae  divisum,  diaboloque  cum  impiis 

traditum;  qui  vero  conservator  et  obediens  huic 

nostrae  confiimatiouiet  apostolicae  auctoritati  fuerit, 

benedictione  et  gratia  omnipotentis  Dei  perfruatur, 

et  inter  prospera  humilis  ,  et  inter  adversa  maneat 

securus,  et  divina  misericordia  munitus  valeat  per 
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beatum  Petrumccelestia  regua  intrare,  et  cum  Chri-  A 
sto  in  cCternum  gaudere. 

Scriptum    per    manus   Octaviaui,     scriuiarii   et 
notarii  sacri  palatii  in  meuse  Aprili,  indict.  xiv. 

LXIII. 

708 

Epistula  Gregorii  VJl  ad  monachos  Conchenses  et 
Figidcenses.  —  Abbatimn  Plgiacensem  itu  unit 
cum  Conchensi,  ut  unus  deinceps  esset  utriusque 
monasterii  Pater. 

(Anno    1084,  7   Jau.) 

[Dom  Bouquet,  BecuciV,XIV,  664.] 

Gbegorius  episcopus,  servus  servorumDei,  dile- 
ctis  in  Christo  fratribus  in  Conchensi  et  Figia- 
censi  mouasterio  habitautibus,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Datum  Romae,  vn  ldus  Januarii,anno  xipontiti- 

catus  domni  papae  Gregorii  VII,  anuo  videlicet  Do- 
minicac  lucamat.  1084,  indictione  vn. 

LXIV. 

Gregorii  VII  epistola  ad  omnes  fidelcs.  —  Dcmon- 
strat  se  in  maiis  ideoversari quod  nolit  Ecclesiam 
in  servitultin    redigi. 

(Auno    1084. J 

[Mansi,  Concil.  XX,  628.] 

Gregorius  episcopus,  servus  seivorum  Dei  om- 
nibus  in  Christo  lidelibus  apostolicam  sedem  revera 
diligentibus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Pervenit,  fratres  charissimi,  pervenit,  ut  aestima- 
mus,  ad  notitiam  vestram,  quia  nostro  tempore  in- 
novatum  est,  quod  in  Psalmista  iuquirendo  dicitur  : 

In  discussione  negotii  vestri  (418)  diu  multumque  B  Quarc  ffemuerunt  gentes,    et  populi  meditati  sunt 
laborantes,  intelleximus  Figiaceusem  locum  subesse 
debero  monasterio  Couchensi,  et  cohaerere  sibi  sicut 

capiti  membrum,  secuudum  dispositionem  eorum 

qui  eadem  loca  construxerunt.  Verum  quiauterque 

abbas  auctoritate  et  praecepto  apostolicae  sedis  or- 
dinationem  suscepit,  paci  et  concordiae  utrinque 
providentes,  adjudicavimus  ut  ambo  loca  illa  his 

rite  ordinatis  regantur  abbatibus ,  eo  videlicet  pacto 
ut,  si  Stephauus  abbas  Couchensis  prius  obierit, 

Ayraldus  Figiacensis  sibi  succedat,  et  tam  ipse 
quam  monachi  Figiacenses  caput  suum  Conchense 
monasterium  deinceps  recognoscant ;  et  sicut  uui 

abbati  subdendi  sunt,  ita  uui  professionem  mona- 

sterio,  videlicet  Conchensi  faciant.   Quod  si  Figia- 

inania  ?  Astiterunt  reges  terra,  etprincipcs  convene- 
runt  in  unuiu  adversus  Dominum,  et  adversus  Chri- 
stum  ejus{Psal.  iv,  1).  Priucipes  enim  gentium,  et 

priucipes  sacerdotum  cura  magna  multitudine  con- 
venerunt  in  unum  adversus  Christum,  omnipoteutis 

Dei  Filium,  et  adversus  apostolum  ejus  Petrum,  ut 

Christianam  religionem  exstiuguerent,  et  hgereti- 
cam  pravitatem  propagarent.  Sed,  Deo  miserante, 
illos  qui  coufidunt  iu  Domiuo,  nullo  terrorenullaque 
credulitate  vel  mundanae  gloriae  promissione  ad  suam 
potuerunt  deflectere  irnpietatem.  Pro  nulla  quippe 
alia  qualibet  actione  contra  nos  iniqua  couspirautes, 

manuserexerunt  ,nisiquia  periculumsanctaeEcclesiae 
noluimus  silentio  praeterire,  et  his  [restitimus]  qui 

ceusis  prius  decesserit,  nihilominus  adjudicavimus  C  eamdem  sponsam  Dci  uou  erubescunt  in  servitutem 
Figiacensem  ecclesiam  Conchensi  monasterio  in 

perpetuum  uuiri,  atque,  sopita  omni  lite  et  coutro- 
versia,  uui  duntaxat^abbati,  scilicet  Conchensi,  ;per 
omnia  subdi,  sitque  hoc  perpetua  stabilitate  firmum 
et  inconvulsum  ut  eo  defuncto,  videlicet  qui  nunc 
est  Figiacensis,  Conchensis  abbas  a  communi  con- 
gregatione  eligatur,  et  utrique  loco  praesit  secundum 

regulamS.  Benedicti.  Admonemus  itaque  et  aposto- 
lica  auctoritate  interdicimus  ut  contra  hujus  defi- 
nitionis  tenorem  nullus  agat  seu  in  aliquo  contraire 
praesumat;  et  sicut  salubriter  et,  discrete  provisum 

est,  permauere  permittat  (418*).Siveroaliquis  (quod 
non  speramus;  definitioni  nostrae  coutraire  tentave- 

rit,  si  abbas,  vel  episcopus  est,  proprii  ordinis  pe- 

redigere.  In  omnibus  eniin  terris  licet  etiam  pauper- 
culis  mulieribus  suac  patrise  lege  suaque  voluntate  vi- 
runi  accipere  legitime;  sauctae  vero  Ecclesiae,  quaeest 

sponsa Dei  et mater  nostra,  non  licet,  secundum  im- 
piorum  votum  et  detestabilem  consuetudinem,  di- 
viua  lege  propriaque  voluntate  suo  sponso  legaliler 
in  terris  adhaerere.  Non  enim  pati  debemus  ut  lilii 
sanctae  Ecclesiae  haereticis,  adulteris  et  invasoribus, 

quasi  patribus  subjiciantur  atque  ab  eis  velut  adul- 
terina  infamia  notentur.  Hinc  multa,  diversa  peri- 
cula,  et  iuaudita  crudelitatis  scelera  qualiter  sint 

exorta,  a  nostris  legatis  luce  clarius  veraque  rela- 
tioue  potestisaddiscere ,  et,  si  revera  doletis  et  cou- 
tristamiui    de  ruina  Christiauae  religionis  et  con- /  I  J,  -     -     _   ̂ -   _  JI      -    .  —        u   —   v>-_-IU|'<.  ^,^  L   I     1  .  '  1    I  1  t   1   I   1   I   I    I  \  .   '  AU  1«-— ^A        V4I  -  -  —  U  UKlllV  — .  ■-   1  ■   n  I     -  '  **  1_  V  V  w  -_ 

riculo  subjacebit;  si  vcro  mouachus,  laicusve  fue-      fusioue,  ciquc  vultis  manum  praeberc  adjutorii,  in 
rit,  absque  dubio  excommunicabitur. triusccus  certo  tacti  dolore,  ab  eisdem  instrui  sa- 

(418)  Jurgii  causam  narrat  anonymus  qui  Histo- 
riam  Figiaceucismonasterii  scripsit,aBaluzio  editam, 
t.  IIMiscellau.,  p.  298,incujusliue  ait:  «  Post  Lau- 
tardum  Willermus  Eiaco  successit ,  qui  in  expu- 
gnandis  inimicis  diu  victoriosns  exstilit.  HicdeSi- 
inonia  accusalus,  quae  pcstis  jain  per  ultiiniun  pa- 
pam  Leonena  fueratdecfara^a,  e|  pcr  Gregoriunq  \  II 
ejiis  successorem  valde  insecuta,  quamvis  invitus 
abbaiiani  dimisit,  ri  pastori  legitim.  introduceddo 
locum  vacuumreliquit.  Monachi \cio  FigiaosoMa  ab- 
batem  legitimum  doninum  Hiigonem  Cluniaceustin 
eligentes,  admonueruut  Couchenses  ut,  abjecto  suo 
Simouiaco,  raore  solito  .ubderentur  illorum  abbati 

li  _;itimo.  At  illi  indignati,  non  solum  uon  suut 
cmendati,  sed  multa  facientes,  plura  inendacia  iu- 
wnieutes,  caput  in  caudam,  caudamque  iu  caput 
erigere  conantes,  iu  tantum  sunt  pejorati,  ut  inore 
Jucbc  osculotradi,et  a  proprio  monasterio  Figiaccn- 
ses  ejici  fecerint,  et  Airardum  Figiaccnsemabbatem, 
cui  snbdili  auclorilatc  apostolica  luiT.uit,  contra  to- 
lius  Clnislianilalis  ritumasc  projeceriut. 

(418*)  Inconcilio  Narbonensi  anuo  1096  celebrato, 
haec  controversia  denuo  agitata,  ita  dclinita  fuit 
ut  uterque  locus  cardinalem,  id  est  proprium  ab- 
batcm  haberct.  Vide.  inf.  Urbani  II  ea  de  re  lit- teras. 
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tis  potestis.   Sunt   euim    beato  Petro  fidelissimi,  A  ut  omnia  in  contrarium  verteret.  Ideo  in  nos,  imo 

et  inter  primos  domus  ejus  unusquique  in  suo  or- 
dine  annumerati,  qui  nullo  terrore  nullaque  tempo- 
ralium  rerum  promissione  potuerunt  in  aliquo  ab 

ejus  fidelitate  et  defensioue  avelli,  et  a  gremio  S. 

matris  Ecclesiae  separari.  Sed  quia,  sicut  uovit  ve- 
stra  fraternitas,  licet  indigno,  et  peccatori  divinitus 
per  prophetam  dicitur  :  Super  montem  excehum  (Isa. 
lvii,  7),  et  reliqua ;  et  iterum  :  Clama,  ne  cesses  (Isa. 
lviii,  1),  velim,  nolim,  omni  postposita  verecundia, 

timore  quoque  vel  alicujus  terreno  amore,  evange- 
lizo,  clamo,  clamo  et  iterum  clamo,  et  anuuntio  vo- 
bis  quia  Christiana  religio  et  vera  fides,  quam  Filius 
Dei  de  coelo  veniens  per  patres  nostros  nos  docuit, 
in  sascularem  versa  pravam  consuetudinem,  heu ! 

in  apostolicam  sedem  tanta  fecit,  quanta  facere  a 
tempore  Constantini  Magoi  imperatoris  nequivit. 

-Vec  valde  mirum ;  quia  quanto  plus  tempus  appro- 

pinquat,  tanto  amplius  Christiauam  religionem  ex- 
stinguere  decertat.  Nunc  autem,  fratres  mei  charis- 
simi,  diligenter  quae  vobis  dico,  audite.  Omnes  qui 

in  toto  orbe  Christiauo  ceusentur  nomine,  et  Chri- 
stiauam  fidem  vere  cognoscuut,  sciunt  et  credunt 

beatum  Petrum ,  apostolorum  principem,  esse  omuium 
Christianorum  Patrem,  et  primum  post  Christum 

pastorem,  sanctamque  Romanam  Ecclesiam  omnium 
Ecclesiarum  matrem  et  magistram.  Si  ergo  hoc 

creditis ,  et  indubitanter  tenetis,  rogo  vos  et  prae- 
cipio  ego,  qualiscunque  frater  et  iudignus  magister